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Montag, 08.09.2014

Anreise nach Berlin

18:00 Uhr

Dienstag, 09.09.2014

Anreise der Tagungsteilnehmer
BegrGiRungsempfang

(Taipeh Vertretung in der Bundesrepublik
Deutschland)

Erster Tagungstag

9:00 Uhr

Er6ffnung der Tagung
GruRworte:

Staatssekretdr Dr. Chen-Huan Wu (Ministry of
Justice, R.O.C. Taiwan)

Dr. Katarina Barley (Mitglied des Bundestages)

Botschafterin Agnes Hwa-Yue Chen (Taipeh
Vertretung in der Bundesrepublik Deutschland)

Ministerialdirigent Dr. Bernhard Bohm
(Stellvertretender Leiter Abteilung Strafrecht.
Bundesministerium der Justiz und fur
Verbraucherschutz, Bundesrepublik Deutschland)

Vortragende Legationsrétin Erster Klasse Ute
Konig (Auswértiges Amt, Bundesrepublik
Deutschland)

Dr. Jan Grotheer (Deutsch-Taiwanesische
Juristenvereinigung)

Prof. Dr. Arndt Snn (Universitét Osnabriick)
Prof. Dr. Mark A. Zéller (Universitét Trier)

1. Sitzung e Sitzungsleitung: Prof. Dr. Hsiao-Wen Wang (Tainan)

10:00 Uhr

10:30 Uhr
10:50 Uhr

Hemmschwellen bei Toétungsdelikten
Prof. Dr. Arndt Sinn (Osnabrtick)

Diskussion

Préaventive Telekommunikationsiiber wachung
und Folterverbot zu Rettungszwecken in
Taiwan

Prof. Dr. Jiuan-Yih Wu (Kaoshiung)



11:20 Uhr
11:40 Uhr

12:10 Uhr

12:30 Uhr

2. Sitzung .

13:30 Uhr

14:00 Uhr
14:20 Uhr

14:50 Uhr

15:10 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr
16:20 Uhr

16:50 Uhr
17:10 Uhr

18:30 Uhr

Diskussion

Das Recht auf Leben in der Rechtsprechung des
Européischen Gerichtshofsfiir M enschenrechte
Prof. Dr. Robert Esser (Passau)

Diskussion

Gemeinsames Mittagessen

Sitzungdeitung: Prof. Dr. Mark A. Zoller (Trier)

To6tungsdelikteim Wandel des deutschen
Strafrechts: Zwischen ,,Heiligkeit* und
,,Qualitat” des Lebens

Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Albin Eser (Freiburg)

Diskussion

Zum Strafgrund der Sterbehilfe
Prof. Dr. Hsiao-Wen Wang (Tainan)

Diskussion

Kaffeepause

Zum Spannungsfeld zwischen L ebensschutz
und Selbstbestimmung im Kontext ar ztlicher
Fahrlassigkeit

Prof. Dr. Gunnar Duttge (G6ttingen)
Diskussion

Der Alternativ-Entwurf Leben zur Reform der
Toétungsdelikte
Prof. Dr. Hans Lilie (Halle)

Diskussion

Ende der ersten Arbeitssitzung

Abendessen



Mittwoch, 10.09.2014 -

Zweiter Tagungstag

8:55 Uhr

Begriifung

3. Sitzung e Sitzungsleitung: Prof. Dr Arndt Sinn (Osnabriick)

9:00 Uhr

9:30 Uhr
9:50 Uhr

10:20 Uhr
10:40 Uhr

11:10 Uhr
11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:20 Uhr

Palitisch und terroristisch motivierte Tétungen
Prof. Dr. Mark A. Zoller (Trier)

Diskussion

Notwehrrecht als Grenze des L ebensschutzes
Prof. Dr. Cheng-Chung Ku (Tainan)

Diskussion

Strafverfolgung in Kapitalsachen
Generalstaatsanwalt Andreas Heuer (Oldenburg)

Diskussion

Strafverteidigung in Kapitalsachen
Rechtsanwalt Prof. Dr. Bjérn Gercke (KéIn)

Diskussion

Gemeinsames Mittagessen

4. Sitzung »  Sitzungdeitung: Prof. Dr. Jiuan-Yih Wu (Kaoshiung)

13:30 Uhr

14:00 Uhr
14:20 Uhr

14:50 Uhr

15:10 Uhr

Zur Problematik der Erfolgszurechnung beim
Abbruch der Schwanger schaft
Prof. Dr. Heng-Da Hsu (Taipeh)

Diskussion

Ver schwimmende Grenzen zwischen Fremd-
und Selbsttétung
Prof. Dr. Georg Gesk (Hsinbei)

Diskussion

Kaffeepause



15:30 Uhr

16:00 Uhr
16:20 Uhr

17.00 Uhr
19.00 Uhr

Donnerstag, 11.09.2014

Todesstrafe in Taiwan — Bestandsaufnahme
und Per spektiven
Prof. Dr. Chin-Jen Hsueh (Taipeh)

Diskussion

Schlussbetrachtung

Prof. Dr. Arndt Sinn (Osnabrtick)
Prof. Dr. Mark A. Zoller (Trier)
Ende der Arbeitssitzung

Abendessen

Sightseeing in Berlin

19.00 Uhr

Freitag, 12.9.2014

Abendessen

Abreise

Abreise der Tagungsteilnehmer



Tagungsort:

Taipeh Vertretung in der Bundesrepublik Deutschland
Konferenzraum

Markgrafenstral3e 35

D-10117 Berlin

Telefon: +49 (0)30 20361 0
Fax: +49 (0) 30 20361 101
Email: roc.taiwan@gmx.de

Tagungsbuiros:

W Universitit Trier
Lehrstuhl fur Deutsches, Européisches und International es Strafrecht und
Strafprozessrecht sowie Wirtschaftsstrafrecht

Prof. Dr. Mark A. Zoller Telefon: +49 (0)651 201-2598
Universitétsring 15 Fax: +49 (0)651 201-3924
D-54286 Trier Mobil:  +49 (0)177 4007722
Raum C 259 Email: zoeller@uni-trier.de

J
UNIVERSIT}"\T H OSNABRUCK
e

Lehrstuhl fir Deutsches und Européisches Straf- und Strafprozessrecht,
International es Strafrecht sowie Strafrechtsvergleichung

Professor Dr. Arndt Sinn Telefon: +49 (0)541 969-6135
Heger-Tor-Wall 14 Fax: +49 (0)541 969-4852
49074 Osnabriick Mobil: +49 (0)157 78919544
Raum 22/210 Email: sinn@uni-osnabrueck.de
Tagungshotel:

Fjord Hotel Berlin

Bissingzeile 13

10758 Berlin

Telefon: +49 (0)30 25472-0

Email: fjordhotel @lindemannhotels.de
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